
■ 感謝いたします！ 

～うさぎのお世話ボランティア～ 

今年度から、休日のうさぎのお世話を保

護者ボランティアの皆様にご協力いただ

き、大変ありがとうございます。 

夏休み期間中も、大変暑い中、ボランテ

ィアの皆様に小屋の掃除、水替え、えさや

り等のお世話をいただきましたことに心

より感謝申し上げます。 

■ 児童の安全確保を 

～看板を設置しました～ 

安全対策として、正門、裏門に PTA 予算

で、看板を設置していただきました。不審

者侵入防止や関係者以外の車の乗り入れ

防止の啓発を目的としています。 

来校時は、児童の安全確保のために、門

の開閉や乗り入れ許可証の提示などご協

力をお願いいたします。なお、けが等で送

迎が必要な場合は、乗り入れ許可証をお渡

ししますので、担任まで申し出てください。

宇 美 町 立 原 田 小 学 校 学 校 通 信 

夢をはぐくむ 原田小学校 

8･9 月号 

令和７年度 

令和７年８月２７日 

■ ２学期もよろしくお願いします 
今年の夏休みは、酷暑や大雨と天候による被害が各地で相次ぎました。被害にあわれた

方々に、心よりお見舞い申し上げます。本校では、大きな事故やけが等もなく、こどもた

ちが、本日元気に登校してきたことをとても嬉しく思います。ご家庭や地域で、見守りを

いただき感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 さて、本日から２学期が始まりました。今学期も様々な行事や教育活動があります。充

実した学校生活が送れるように職員一同努めてまいります。引き続き、保護者や地域の

方々のご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 



■ 8・9月の行事予定 
８月 

２７ 水 ２学期始業式  

※８月中は、給食なしで 12：00 下校です 

９月 

１ 月 給食開始・エンジョイタイム 

委員会活動 

２ 火 3 年 水泳学習 

３ 水 宇美南中より職場体験 

～5 日（金）まで 

８ 月 整理整頓コンクール 

～１２日（金）まで 

９ 火 2 年 水泳学習 

１０ 水 あいさつ運動（担当４の１） 

１５ 月 敬老の日 

１６ 火 1年 水泳学習 

６の２ 公開授業 

１７ 水 読み聞かせ 

２２ 月 エンジョイタイム 

生活アンケート 

見守りボランティア交流給食 

２２ 日 秋分の日 

■ 10月の主な行事予定 
１ 水 小中合同あいさつ運動 

７ 火 ２年 水泳学習 

６年 修学旅行 ～８日（水） 

１０ 金 宇美南中文化発表会５・６年生合唱参加 

１４ 火 １年 水泳学習 

１５ 水 読み聞かせ 

１７ 金 ３年 社会見学 

３０ 木 ５年 集団宿泊学習  

～３１日（金） 

お知らせ・お願い 
■ 一人一台端末の変更 

これまで、クロムブックを使用してい 

ましたが、iPad に変更になります。宇美

町より子どもたち一人一人に次のものが

支給されました。9 月中に切り替えます。 

・iPad・キーボード・タッチペン 

・充電器・専用ケース 

※ 充電器は、ご家庭にて保管し、家庭で

の充電にご利用ください。学校では、こ

れまで使っていた充電器を引き続き使

用します。 

※ 取扱いについては、これまでと同様に、

ルールを守って大切に使用するように

ご家庭でもご指導ください。詳細は後日

メールにてお知らせいたします。 

■ 水泳学習参観について 

２学期は下学年の水泳学習を実施しま

す。ぜひご参観ください。 

【保護者参観の時間】10:15～11:30 

受付でスタッフに申し出てください。 

■ ５・６年生 南中文化発表会参加 

５・６年生が南中の文化発表会にて、

合唱を発表します。保護者の皆様には、

１１月の参観時に披露する予定です。 

 

 

 

■ 原田小ホームページを随時更新してい

ます。以下３つの方法でアクセスできます。 

❶URL を入力 

 

 

❷ＱＲコードを読み取る→ 

❸インターネットで検索↓ 

 原田小学校 検索 


